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EXISTENCIAS 1,504,601,759.40
RESULTADO ACREEDORAS 405,316,990.66
41100000 IMPUESTOS 82,575,145.49

41111001 IMPUESTOS SOBRE ESPECTACULOS P 4,718,393.40
41121001 IMPUESTO PREDIAL DE EJERCICIOS 7,388,197.47
41121002 IMPUESTO PREDIAL DEL EJERCICIO 7,593,672.42
41122001 IMPUESTOS SOBRE NEGOCIOS JURIDICOS 3,246,586.21
41131001 TRASMISIONES PATRIMONIALES DE EJERCICIOS 56,479,770.84
41131002 TRASMISIONES PATRIMONIALES DEL EJERCICIO 3;148,525.15
41300000 CONTRIBUCIONES Y MEJORAS 243,153.46
41312001 CONTRIBUCION ESPECIAL POR INCREMENTO EN EL CUS 243,153.46
41400000 DERECHOS 32,268,973.04
41411001 MERCADOS 266,462.52
41412001 OTRAS INSTALACIONES 49,151.10
41413001 DE LOS CEMENTERIOS DE DOMINIO 186,853.86
41414001 DEL 2ISO 2,734,490.89
41431001 PAGO DE LICENCIAS 3,590,021.22
41431002 PERM. DE CONSTR. RECON. REMOD. 13,006,094.24
41431003 OTRAS LICENCIAS, AUTORIZACIONES 2,949,989.23
41431004 ALINERMIENTOS 849,669.12
41431005 ASEO PUBLICO CONTRATADO 514,936.57
41431006 AGUA Y ALCANTARILLADO 271,419.91
41431007 RASTROS 2,095,942.02
41431008 REGISTRO CIVIL 548,344.00
41431009 CERTIFICACIONES 2,293,739.89
41431010 DE LOS SERVICIOS DE CATASTRO 110,880.00
41431011 DERECHOS POR REVISION DE AVALUOS BANC. 734,004.80
41431012 ESTACIONAMIENTOS 1,223, 510, 59
41491001 DERECHOS DIVERSOS 695;,329.17
41492001 SANIDAD ANIMAL 99,245.00
41493001 DERECHOS (VENTA) 48.00
41494001 VARIOS 48,837.00
41500000 PRODUCTOS 3,452,510.72
41511001 PRODUCTOS DIVERSOS 2,606,064.77
41512001 PRODUCTOS DE CAPITAL 0.00
41591001 DIVERSOS -1,124,735.17
41592001 SERVICIOS PROPORCIONADOS 1,971,181.12
41600000 APROVECHAMIENTOS 7,820,656.76
41621001 MULTAS 3;775,651:97
41681001 RECARGOS 1,962,275.33
41682001 GASTOS DE EJECUCION Y NOTIFICACION 987,758.33
41691001 DIVERSOS 2,454.54
41631001 INDEMNIZACIONES 1,021,179.03
41641001 REINTEGROS 71,337.56
42110000 PARTICIPACIONES 154,092,750.15
42111001 FEDERALES 132,107,582.15
42112001 ESTATALES 21,985,168.00
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42120000 APORTACIONES 59,338,642.10
42121001 FONDO PARA INFRAEST. SOC. MUNIC 9,034,056.13
42122001 FONDO DE APORT. FORTAL. MUNIC. 49,949,450.80
42121002 RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO DEL FAISM 41,464.24
42121003 RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL R 307,030.40
42122002 RENDIMIENTO FINANCIERO DEL EJE 6,640.53
42122003 RENDIMIENTO FINANCIERO DEL REM 0.00C

42200000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES 65,458,076.85
42221001 APORTACIONES PARA OBRAS Y SERVICIOS 0.00
42231001 INGRESOS DEL PROGRAMA SUBSEMUN 65,161,002.00
42232001 INGRESOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE SUBSEMUN 2009 0.00
42232002 INGRESOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE SUBSEMUN 2008 124.27
42232003 INGRESOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE SUBSEMUN 2010 651.65
42232004 RENDIMIENTOS FIN. COPARTICIP MUNICIPAL SUBSEMUN 2010 7;562:95
42232005 INGRESOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE SUBSEMUN 2011 279.82
42232006 RENDIMIENTOS FIN. COPARTICIP MUNICIPAL SUBSEMUN 2011 133.71
42232007 RENDIMIENTOS FINANCIEROS SUBSEMUN 2012 4,576.39
42232008 RENDIMIENTOS FIN. COPARTICIPACION SUBSEMUN 2012 2,958.59
42232009 RENDIMIENTOS FINANCIEROS COPARTICIPACION MUNICIPAL SUBSEMUN 2013 55,366.40
42232010 INGRESOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE SUBSEMUN 2013 25,421.07

42240000 AYUDAS SOCIALES 0.0C
42241001 DONATIVOS EN ESPECIE 0.00
42242001 DONATIVOS, HERENCTIAS Y LEGADOS 0.00

43100000 INGRESOS FINANCIEROS 67,082.09
43111001 FINANCIAMIENTO POR CONVENIO 67,082.09
43191001 CREDITO OBRA PUBLICA 0.00

43191002 CREDITO SIMPLE BANAMEX 0.00



43191003
43191004
43191005

RECUPERACION PATRIMONIO FIDEIC
CREDITO POR FINANCIAMIENTO 20
PROGRAMA Y MEJORAMIENTO DEL CATASTRO

43900000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

43921001
43991001

BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OB
TRAMITE DIVERSOS

EXISTENCIAS MAS INGRESOS

RESULTADOS DEUDORAS

SERVICIOS PERSONALES

51111001
51113001
51122001
51132001
51133001
51137001
51141001
51142001
51143001
51144001

DIETAS

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE
HORAS EXTRAORDINARIAS

HONORARIOS ESPECIALES

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO
APORTACIONES PARA SEGUROS
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0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,909,918,750.06

330,893,269.52

107, 638,493.68
2,090,114.40
54,927,816.37
10,198,778.79
720,706.97
1,284,059.34
0.00
4,343,483.32
2,601,065.30
9,104,609.65
5,663,753.16
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51152001
51154001
51171001

Ledger requested

INDEMNIZACIONES
PRESTACIONES CONTRACTUALES
EsTIMULOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

51211001
51212001
51213001
51214001
51215001
51216001
51217001
51221001
51222001
51223001
51241001
51242001
51243001
51245001
51246001
51247001
51248001
51249001
51251001
51252001
51253001
51254001
51255001
51256001
51259001
51261001
51262001
51271001
51272001
51274001
51291001
51292001
51293001
51294001
51296001
51298001

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION
MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIA
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL

MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIALES Y UTILES DE ENSENANZA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION
PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA COSNTRUCCION
MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO
FIBRAS SINTETICAS, HULES PLASTICOS Y DERIVADOS
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

CARBON Y SUS DERIVADOS

VESTUARIO Y UNIFORMES

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
PRODUCTOS TEXTILES

HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y

REFACCIONES
REFACCIONES

Y
Y
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO
Y
Y

ACCES. MENORES DE MAQ. Y OTROS EQUIP

SERVICIOS GENERALES

51311001
51312001
51313001
51314001
51315001
51317001
51318001
51319001
51322001

ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

-1,509,938.84
16,648,349.17
1,565,696.05
19,012,492.25
299,531.46
1,783.03
0.00
3,388.89
72,497.42
233,908.37
8,066.70
160,136.84
285,501.30
1,095.00
50.23
10,327.79
499.79
0.00
73,276.74
121.20
195.80
-917.01
0.00
7,920.00
81,247.83
22,717.93
0.00
4,285.50
0.00
12,084,391.04
0.00
73,718.00
372,638.63
64.80
247,873.65
0.00
134,119.93
250.00
2,182,084.09
2,651,717.30
48,238,697.48

3

ENERGIA ELECTRICA 16,575,475.99
GAS 118,378.78
AGUA 0.00
TELEFONIA TRADICIONAL 632,895.97
TELEFONfA CELULAR 29,492.94
SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDESY PROCEDIMI 58,649.99
SERVICTOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 311.04
SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 20,200.67
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 853,247.56
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51323001
51325001
51326001
51329001

Ledger requested

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DEADMINISTRA
ARRENDAMTENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRA
OTROS ARRENDAMIENTOS

OCT-13

10,815,899.06
=1,801;777.15

0.00

487,829.44

03



51331001
51332001
51333001
51334001
51336001
51337001
51339001
51341001
51342001
51343001
51344001
51345001
51347001
51351001
51352001
51353001
51355001
51357001
51358001
51359001
51361001
51362001
51363001
51364001
51365001
51366001
51371001
51372001
51375001
51376001
51379001
51381001
51382001
51383001
51384001
51392001
51395001
51396001

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORA Y RE
SERVICIOS DE DISERO, ARQUITECTURA, INGENIERIA Y AC
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS,
SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E I
SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS IN
SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SERVICIOS DE COBRANZA, INVESTIGACION CREDITICIA Y SIMILAR
SERVICIOS DE RECAUDACION, TRASLADO Y CUSTODIA DE V
SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIALY FIANZAS
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y MANIOBRAS

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE M
COMERCIALES PARA PROMOVE LA VTA. DE BIENES Y SERV.
SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCION
SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS

SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA, DEL SONIDO Y DE
SERVICIO DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO EXCLU
PASAJES AEREOS

PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAfsS

VIATICOS EN EL EXTRANJERO

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE

GASTOS DE CEREMONIAL

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

CONGRESOS Y CONVENCIONES

EXPOSICIONES

IMPUESTOS Y DERECHOS

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A

52415001
52417001
52422001
52424001
52425001
52431001
52433001

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARA
TRENSFE. INTER. OTORGADAS A ENT. PARAEST. NO E.F.
TRANSFERENCIAS OTOR. A ENT. PARAES. NO E.P.F.

TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DE ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUBSIDIOS A LA PRODUCCION
SUBSIDIOS A LA DISTRIBUCION

MZ MAYOR CONTARBRLE

1,028,417.68
162,407.53
0.00
0.00
-399,777.59
0.00
973,224.64
1,809.72
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
54,072.52
25,102.40
281,080.85
1,559,747.76
1,736,396.01
415,084.58
0.00
7,899,345.31
0.00
0.00
0.00
0.00
60,000.00
35,072.95
0.00
2,252.05
0

0.00
0.00
3,197,773.00
0.00

3,793.00
505,716.04
31,213.98
2,775,360.76
79,677,809.32
42,799,257.65
0.00

0.00

0.00

0.00
420,000.00
0.00
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52439001
52441001
52442001
52443001
52448001
52481001
52484001
52492001
INVERSIONES
55799001

Ledger requested

OTROS SUBSIDIOS

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSERANZA
AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS
DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DELUCRC
DONATIVOS A FIDEICOMISOS ESTATALES

TRANSFERENCIAS PARAR ORGANISMOS INTERNACIONALES
FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

DEUDA PUBLICA

54911001
54921001
54941001
55991001

AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES
INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES D
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

ADEFAS

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO

51113001
51122001
51132001
51133001
51141001
51152001
51154001
51171001

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE
HORAS EXTRAORDINARIAS

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

INDEMNIZACIONES

PRESTACIONES CONTRACTUALES

ESTIMULOS

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

51332001
51361001
51515001
51613001
51615001
SUBSEMUN
51113001
51152001
51144001
51271001
51283001
51334001
51337001
51371001

SERVICIOS DE DISENO, ARQUITECTURA, INGENIERIA Y
DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROSMEDIOS DE
EQUIPO DE COMPUTO DE TECNOLOGIAS DE LAINFORMACI
CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE
CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE
INDEMNIZACIONES

APORTACIONES PARA SEGUROS

VESTUARIO Y UNIFORMES

PRENDAS DE PROTECCION PAR

SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD
PASAJES AEREOS

4,784,000.00
15,071,867.68
6,574,511.59
2,003,563.60
3,740,648.80
0.00
4,283,960.00
0.00
2,992,233.60
2,992,233.60
5,722,115.71
0.00
5,448,302.02
273,813.69
0.00
45,525,710.65
36,867,012.91
-324,449.45
267,979.17
1,692.70
0.00
91,740.60
7,175,117.72
1,446,617.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
22,085,716.83
6,202,824.95
0.00
0.00
5,441,617.97
10,432,984.32
0.00
0.00
7,120.59
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51375001 VIATICOS EN EL PAfs

51551001 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
12622001 EDIFICACION NO HABITACIONAL
55991001 ADEFAS

EXISTENCIAS FINALES

DR. HECTOR ROBLES PEIRO.
Presidente Municipal.
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1,165.00
0.00
0.00
0.00

1,579,025,480.54

DR. LEONARDO ADALBERTO GATICA ARREOLA
Encargado de la Hacienda Municipal.
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